
NÚMERO 162 
Miércoles 23 de agosto de 2023

47975

RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2023, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, por la que se conceden los Premios Extraordinarios 
de Formación Profesional de Grado Superior correspondientes al curso 
2021/2022. (2023063028)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 15 de marzo de 2023, de la Secretaría 
General de Educación, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Pro-
fesional de Grado Superior correspondientes al curso 2021/2022 (DOE n.º 78, de 25 de abril), 
a tenor de lo que se establece en el resuelvo octavo y de acuerdo con la propuesta realizada 
por el Servicio de Coordinación Educativa, de conformidad con la selección efectuada por la 
Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Conceder Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior a los treinta 
alumnos que se relacionan en el anexo a la presente resolución, doce premios extraordinarios, 
por importe de 800 euros para cada uno (9.600 euros), dieciocho accésit, dotados cada uno 
con 400 euros (7.200 euros), lo que hace un total de 16.800 euros, que será hecho efec-
tivo con cargo al órgano gestor 130020000, posición presupuestaria G/222G/48000, fondo 
CAG0000001, proyecto 20030084 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura para 2023.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante el órgano que la dicta o ante la Consejera de Educación, Ciencia y Formación 
Profesional, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente.

Mérida, 14 de agosto de 2023.

La Secretaria General de Educación y 
Formación Profesional.

PD, Resolución de 9 de agosto de 2023, 
de la Secretaría General 

(DOE núm. 156, de 14 de agosto),

MARÍA DEL PILAR PÉREZ GARCÍA



NÚMERO 162 
Miércoles 23 de agosto de 2023

47976

A
N

EX
O

PR
EM

IO
S
 E

X
TR

A
O

R
D

IN
A
R
IO

S
 Y

 A
C
C
ÉS

IT
S
-M

EN
C
IO

N
ES

 H
O

N
O

R
ÍF

IC
A
S
 D

E 
 

FO
R
M

A
C
IÓ

N
 P

R
O

FE
S
IO

N
A
L 

D
E 

G
R
A
D

O
 S

U
PE

R
IO

R
 2

02
1/

20
22

.

A
pe

lli
do

s,
 N

om
br

e
D

N
I

Ce
nt

ro
Lo

ca
lid

ad
Fa

m
ili

a 
Pr

of
es

io
na

l
G

A
LA

R
D

O
N

ES

To
ro

 T
ru

jil
lo

, F
ra

nc
is

co
 J

av
ie

r
**

**
51

4*
*

CO
L.

 
FP

 
Ce

nt
ro

 
Au

to
riz

ad
o 

Fo
rm

. d
ep

or
.

Ba
da

jo
z

Ac
tiv

id
ad

es
 fí

si
ca

s 
y 

de
po

rt
iv

as
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO

In
di

as
 Á

lv
ar

ez
, C

ris
tia

n
**

**
78

5*
*

IE
S 

Cu
at

ro
 C

am
in

os
D

on
 B

en
ito

Ad
m

in
is

tr
ac

ió
n 

y 
ge

st
ió

n
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO

Le
al

 H
er

ná
nd

ez
, R

em
ed

io
s

**
**

30
6*

*
IE

S 
M

ae
st

ro
 D

om
in

go
 C

ác
er

es
Ba

da
jo

z
Co

m
er

ci
o 

y 
m

ár
ke

tin
g

PR
EM

IO
  

EX
TR

AO
RD

IN
AR

IO

Co
rr

ey
er

o 
So

le
to

, E
st

he
r

**
**

23
4*

*
IE

S 
Cu

at
ro

 C
am

in
os

D
on

 B
en

ito
Ed

ifi
ca

ci
ón

 y
 o

br
a 

ci
vi

l 
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO

Po
rr

as
 D

ía
z,

 J
es

ús
**

**
10

8*
*

IE
S 

Zu
rb

ar
án

N
av

al
m

or
al

 d
e 

la
 M

at
a

El
ec

tr
ic

id
ad

 y
 e

le
ct

ró
ni

ca
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO

Ll
or

en
te

 G
ar

cí
a,

 I
ria

**
**

94
3*

*
IE

S 
Tu

rg
al

iu
m

Tr
uj

ill
o

H
os

te
le

ría
 y

 t
ur

is
m

o
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO

M
ay

a 
Fa

ja
rd

o,
 M

ire
lla

**
**

41
3*

*
CO

L.
 F

P 
Ca

rlo
s 

Te
llo

Cá
ce

re
s

Im
ag

en
 p

er
so

na
l 

PR
EM

IO
  

EX
TR

AO
RD

IN
AR

IO

Jim
én

ez
 M

or
en

o,
 M

iri
am

**
**

18
1*

*
IE

S 
Sa

nt
ia

go
 A

pó
st

ol
Al

m
en

dr
al

ej
o

In
du

st
ria

s 
al

im
en

ta
ria

s
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO

Pa
rr

a 
Va

lv
er

de
, C

el
ia

**
**

38
9*

*
IE

S 
Au

gu
st

ób
rig

a
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 M
at

a
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

PR
EM

IO
  

EX
TR

AO
RD

IN
AR

IO

Re
do

nd
o 

Ca
m

ac
ho

, E
le

na
**

**
84

4*
*

IE
S 

Un
iv

er
si

da
d 

La
bo

ra
l

Cá
ce

re
s

In
st

al
ac

ió
n 

y 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO

D
ur

án
 A

rd
ila

, M
ar

io
**

**
37

1*
*

CO
L.

 F
P 

Ce
su

r 
Ba

da
jo

z
Ba

da
jo

z
Sa

ni
da

d
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO



NÚMERO 162 
Miércoles 23 de agosto de 2023

47977

A
pe

lli
do

s,
 N

om
br

e
D

N
I

Ce
nt

ro
Lo

ca
lid

ad
Fa

m
ili

a 
Pr

of
es

io
na

l
G

A
LA

R
D

O
N

ES

Sá
nc

he
z 

G
on

zá
le

z,
 I

re
ne

**
**

86
4*

*
IE

S 
Fr

an
ci

sc
o 

de
 O

re
lla

na
Ba

da
jo

z
Se

rv
ic

io
s 

so
ci

oc
ul

tu
ra

le
s 

y 
a 

la
 

co
m

un
id

ad
PR

EM
IO

  
EX

TR
AO

RD
IN

AR
IO

Ra
ba

sa
 S

án
ch

ez
, C

ris
tin

a
**

**
61

9*
*

CO
L.

 F
P 

Ca
rlo

s 
Te

llo
Cá

ce
re

s
Im

ag
en

 p
er

so
na

l 
AC

CÉ
SI

T-
 M

EN
CI

Ó
N 

 
H

O
N

O
RÍ

FI
CA

So
to

 P
ar

ed
es

, S
am

ue
l

**
**

79
5*

*
IE

S 
Ca

st
el

ar
Ba

da
jo

z
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

Ca
lv

o 
Am

or
, B

la
nc

a
**

**
22

4*
*

IE
S 

Au
gu

st
ób

rig
a

N
av

al
m

or
al

 d
e 

la
 M

at
a

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s
AC

CÉ
SI

T-
 M

EN
CI

Ó
N 

 
H

O
N

O
RÍ

FI
CA

Cu
en

ca
 H

ar
o,

 C
os

m
e

**
**

07
2*

*
IE

S 
Pé

re
z 

Co
m

en
da

do
r

Pl
as

en
ci

a
In

du
st

ria
s 

al
im

en
ta

ria
s

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

O
lle

ro
 S

an
gu

in
o,

 A
nt

on
io

 J
es

ús
**

**
94

9*
*

IE
S 

Ág
or

a
Cá

ce
re

s
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

M
at

eo
s 

Ar
tig

as
, A

nt
on

io
**

**
90

6*
*

IE
S 

Ág
or

a
Cá

ce
re

s
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

Va
qu

er
a 

Fe
rn

án
de

z,
 A

na
**

**
90

8*
*

CO
L.

 F
P 

AD
ES

 C
en

tr
o 

Sa
ni

ta
rio

 
In

te
gr

al
 

Ba
da

jo
z

Sa
ni

da
d

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

D
um

itr
u 

, V
io

le
ta

 G
ab

rie
la

  
M

ar
in

el
a

**
**

31
8*

*
CO

L.
 F

P 
AD

ES
 C

en
tr

o 
Sa

ni
ta

rio
 

In
te

gr
al

 
Ba

da
jo

z
Sa

ni
da

d
AC

CÉ
SI

T-
 M

EN
CI

Ó
N 

 
H

O
N

O
RÍ

FI
CA

Ro
dr

íg
ue

z 
G

il,
 N

at
al

ia
**

**
91

4*
*

IE
S 

de
 L

le
re

na
Ll

er
en

a
Sa

ni
da

d
AC

CÉ
SI

T-
 M

EN
CI

Ó
N 

 
H

O
N

O
RÍ

FI
CA

Fe
rn

án
de

z 
D

ía
z,

 J
or

ge
 L

ui
s

**
**

99
2*

*
IE

S 
Va

lle
 d

el
 J

er
te

Pl
as

en
ci

a
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

Ro
dr

íg
ue

z 
G

ra
nd

e,
 J

av
ie

r
**

**
18

6*
*

CO
L.

 J
os

é 
Lu

is
 C

ot
al

lo
Cá

ce
re

s
Ac

tiv
id

ad
es

 fí
si

ca
s 

y 
de

po
rt

iv
as

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

Ay
al

a 
D

om
ín

gu
ez

, F
ra

nc
is

co
 

Ja
vi

er
**

**
68

1*
*

IE
S 

M
el

én
de

z 
Va

ld
és

Vi
lla

fr
an

ca
 d

e 
lo

s 
 

Ba
rr

os
El

ec
tr

ic
id

ad
 y

 e
le

ct
ró

ni
ca

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA



NÚMERO 162 
Miércoles 23 de agosto de 2023

47978

A
pe

lli
do

s,
 N

om
br

e
D

N
I

Ce
nt

ro
Lo

ca
lid

ad
Fa

m
ili

a 
Pr

of
es

io
na

l
G

A
LA

R
D

O
N

ES

Sá
nc

he
z 

Pr
ud

en
ci

o,
 C

ar
lo

s
**

**
41

8*
*

IE
S 

Au
gu

st
ób

rig
a

N
av

al
m

or
al

 d
e 

la
 M

at
a

In
fo

rm
át

ic
a 

y 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s
AC

CÉ
SI

T-
 M

EN
CI

Ó
N 

 
H

O
N

O
RÍ

FI
CA

Ro
dr

íg
ue

z 
Re

ye
s,

 E
va

 d
el

  
Ca

rm
en

**
**

45
5*

*
IE

S 
Sa

nt
ia

go
 A

pó
st

ol
Al

m
en

dr
al

ej
o

In
du

st
ria

s 
al

im
en

ta
ria

s
AC

CÉ
SI

T-
 M

EN
CI

Ó
N 

 
H

O
N

O
RÍ

FI
CA

Te
lo

 N
úñ

ez
, M

ar
ía

 d
e 

la
  

So
le

da
d

**
**

46
4*

*
IE

S 
Sa

n 
Jo

sé
Ba

da
jo

z
In

du
st

ria
s 

al
im

en
ta

ria
s

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

M
an

za
no

 M
ol

an
o,

 A
nd

re
a

**
**

43
9*

*
IE

S 
Al

-Q
áz

er
es

Cá
ce

re
s

Se
rv

ic
io

s 
so

ci
oc

ul
tu

ra
le

s 
y 

a 
la

 
co

m
un

id
ad

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

M
ar

tín
 U

ce
da

, P
ab

lo
**

**
49

0*
*

IE
S 

D
r. 

Fe
rn

án
de

z 
Sa

nt
an

a
Lo

s 
Sa

nt
os

 d
e 

 
M

ai
m

on
a

Sa
ni

da
d

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

M
at

eo
s 

G
al

le
go

, A
dr

iá
n

**
**

65
4*

*
IE

S 
Au

gu
st

ób
rig

a
N

av
al

m
or

al
 d

e 
la

 M
at

a
In

fo
rm

át
ic

a 
y 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

AC
CÉ

SI
T-

 M
EN

CI
Ó

N 
 

H
O

N
O

RÍ
FI

CA

• • •


		2023-08-22T12:57:42+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




